
1 

 

 

Јавно комунално предузеће 

„Паркинг сервис“ Нови Сад 

Нови Сада, Филипа Вишњића 47 

Број: 2024-0-728/1 

Датум: 07. 06. 2024. годинe 

 

На основу члана 13. став 1. тачка 2. Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“ бр. 47/16 и 57/16-испр.) и члана 48. 

став 1. тачка 2. Статута Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис” Нови Сад број 2016-0-1870/1 од 7. 
новембра 2016. године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад на 51. 

седници од 07. 06. 2024. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПАРКИНГ СЕРВИС“ НОВИ САД ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

I. У Програму пословања Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 
2024. годину, у поглављу „2. Анализа пословања у 2023. години“, у тачки „2.5. 

Анализа остварених индикатора пословања и разлози одступања у односу на 
планиране индикаторе“, ст.  од 10. до 14. мењају  се и гласе: 

 

„Укупна вредност имовине Предузећа је у директној вези са инвестицијама, те је реализација 
планираних инвестиција  у 2024. години – набавка основних средстава, довела до одржавање вредности 
укупне имовине Предузећа на истом нивоу планираних величина за 2023. годину. 

Реализовани пословни приходи Предузећа су већи у односу на реализоване приходе из претходне 
године и то  највише у делу прихода од паушалне претплате за предузетнике и од прихода од наплате 
посебних паркинг карата. Правана лица се све више одлучују на резервисање паркинг места уместо куповине 
годишњих претплатних карата. Утужења за ненаплаћена потраживања, највише од физичких лица, су утицала 
на смањење прихода од посебних паркинг карата. 

Већа реализација пословних расхода у односу на реализацију пословних расхода за 2023. годину (за 
3,75%) се огледа највише код трошкова производних услуга и трошкова материјала.  

Пословни резултат је у директној вези са пословним приходима и расходима, те стим у вези показује 
већу реализовану вредност у односу на реализацију у 2023. години. 

Нето резултат предузећа показује већи проценат реализације у односу на реализацију за 2023. годину 
и у директној је вези са смањењем пословних прихода а повећањем прихода усклађивања вредности 
финансијске имовине евидентираних у билансу успеха на групи конта 68.“ 

 

 

 

II. У поглављу „3. Циљеви и планиране активности за 2024. годину“, у тачки „3.5. 

Планирани индикатори за 2024. годину“, табела „7. Приказ планираних  и 
реализованих индикатора пословања Прилог 4 у 000 динара“, мења се и гласи: 

 

 

 

 

 

 

„Табела 7. Приказ планираних  и реализованих индикатора пословања  

             Прилог 4 

 

        у 000 динара 



2 

 

 

     

     

    

2021. год 2022. год 2023. год 2024. год 

Укупни капитал План 44.406 60.688,00 47.274 91.884 

Реализација 44.584 42.482,00 62.800 - 

% одступања реализације од плана 100,40 70,00 132,84 - 
% одступања реализације у односу на реализацију 

претходне године 
117,83 95,29 147,83 146,31 

Укупна имовина План 313.833 330.793 368.304 365.258 

Реализација 294.919 362.011 368.875 - 

% одступања реализације од плана 93,97 109,44 100,16 - 
% одступања реализације у односу на реализацију 

претходне године 
87,67 122,75 101,90 99,02 

Пословни приходи План 659.601 741.868 835.976 876.206 

 Реализација 636.889 703.793 784.812 - 

% одступања реализације од плана 96,56 94,87 93,88 - 
% одступања реализације у односу на реализацију 

претходне године 
118,95 110,50 111,51 111,65 

Пословни расходи План 

Реализација 

569.266 673.534 807.441 789.075 

554.082 684.027 760.559 - 

% одступања реализације од плана 97,33 101,56 94,19 - 
% одступања реализације у односу на реализацију 

претходне године 
109,04 123,45 111,19 103,75 

Пословни резулат План 

Реализација 

68.334 90.335 28.535 87.131 

19.766 82.207 24.253 - 

% одступања реализације од плана 28,93 91,00 84,99 - 
% одступања реализације у односу на реализацију 

претходне године 
72,39 415,90 29,50 359,29 

Нето резултат План 

Реализација 

16.104 8.155 9.585 39.644 

9.904 14.111 18.647 - 

% одступања реализације од плана 61,50 173,03 215,67 - 
% одступања реализације у односу на реализацију 

претходне године 
1.406,82 142,48 146,50 212,60 

Број запослених на дан 
31.12. 

План 

Реализација 

226 226 226 226 

226 226 226 - 

% одступања реализације од плана 100,00 100,00 100,00 - 
% одступања реализације у односу на реализацију 

претходне године 
100,00 100,00 100,00 100,00 

Просечна нето зарада План 

Реализација 

65.164,92 60.768,11 81.501,30 95.119,78 

67.490,95 58.942,30 78.318,48 - 
% одступања реализације од плана 103,57 97,00 96,09 - 

% одступања реализације у односу на реализацију 
претходне године 

121,51 87,33 132,87 121,45 

Инвестиције План 

Реализација 

158.590 119.950 179.800 113.900 

123.261 84.413 99.233 - 
% одступања реализације од плана 77,72 77,72 80,81 - 

% одступања реализације у односу на реализацију 
претходне године 

138,71 146,02 117,56 114,78 

  .“ 

 

 

 

 

Табела „8. Рацио анализа 000 динара“ мења се и гласи: 
 

„Табела 8. Рацио анализа 

                                            у 000 динара 



3 

 

 

  
2021. година 
реализација 

2022. година 
реализација 

2023. година 
реализација 

(процена) 

План 2024. 

година 

EBITDA 32.219 54.285 59.193 81.591 

ROA 0,74 2,38 5,60 10,85 

ROE 6,67 21,38 32,92 43.15 

Оперативни новчани ток 11.415 98.969 78.699 36.678 

Дуг/капитал 796,32 380,75 286,53 206.35 

Ликвидност 227,00 170,08 182,12 144,56 

% зарада у пословним приходима 45,58 43,34 47,98 53,91 

              .“ 

 

Табела “ 9. Анализа планираног и реализованог кредитног задужења у 000 динара“  мења се и 
гласи: 

  

„Табела 9. Анализа планираног и реализованог кредитног задужења 

                                        у 000 динара 

  Стање на дан 
31.12.2021. 

Стање на дан 
31.12.2022. 

Стање на дан 
31.12.2023. 

План на дан 
31.12.2024. 

Кредитно задужење без гаранције 
државе 

10.629 16.682 8.746 2.599 

Кредитно задужење са гаранцијом 
државе 

0 0 0 0 

Укупно кредитно задужење 10.629 16.682 8.746 2.599 

.“ 
 

Табела „10. Анализа планираних и реализованих прихода из буџета у 000 динара“ мења се и 
гласи: 
 

„Табела 10. Анализа планираних и реализованих прихода из буџета 

                                у 000 динара 

  
2021. година 2022. година 2023. година 

План 2024. 
година 

Субвенције 

План  57.500 75.892 65.000 0 

Пренето 57.448 75.892 63.685 - 

Реализовано 57.448 75.892 63.685 - 

Остали приходи из 
буџета 

План  0 0 0 - 

Пренето 0 0 0 - 

Реализовано 0 0 0 - 

Укупно приходи из 
буџета 

План  57.500 75.892 65.000 0 

Пренето 57.448 75.892 63.685  

Реализовано 57.448 75.892 63.685 - 

.“ 

Ст.  3. и 4.  мењају се и гласе: 
 

„Планирани трошкови за 2024. годину износе 849.764.786,76 динара што представља повећање за око  
11% од процењеног износа за 2023. годину а за око 2%  од нивоа планираних за 2023. годину. 

Обзиром да су планирани приходи већи од планираних трошкова за 2024. годину  планирана је бруто 
добит Предузећа у износу од 41.441.197,10 динара (нето добит у износу од 39.644.197,10 динара).“ 
   

 

 

 



4 

 

 

Став 6.   мења се и гласи: 
 

 „Однос дуга и капитала који се креће у граници од 2,06 нам указује да предузеће не користи дуг као 
извор финансирања.“ 
 

III. У поглављу „4. Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама“, тачка 
„4.1. Планирани биланс стања на дан 31.12.2024. године“ мења се и гласи: 
 

„4.1. Планирани биланс стања на дан 31.12.2024. године 

 

Табела 11. Биланс стања на дан 31.12.2024. године     

           Прилог 5 

                      у 000 динара 
Група 
рачуна, 
рачун 

П О З И Ц И Ј А АОП 

Износ 
План            

31.03.2024. 

План             
30.06.2024. 

План              
30.09.2024. 

План            
31.12.2024. 

1 2 3 4 5 6 7 

  АКТИВА           

00 A. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ  0001  0 0  0   0 

  
Б. СТАЛНА ИМОВИНА 

(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 
0002 190.028 196.292 193.544 198.541 

01 
54. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 

(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008) 
0003 7.622 7.448 7.275 7.796 

010 1. Улагања у развој 0004 0 0 0 0 

011, 012 и 
014 

2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, 
софтвер и остала нематеријална имовина  

0005 7.622 7.448 7.275 7.796 

013 3. Гудвил  0006 0 0 0 0 

015 и 016 
4. Нематеријална имовина узета у лизинг и 
нематеријална имовина у припреми  

0007 0 0 0 0 

017 5. Аванси за нематеријалну имовину 0008 0 0 0 0 

02 
II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА 

(0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016) 
0009 181.906 188.344 185.769 190.245 

020, 021 и 
022 

1. Земљиште и грађевински објекти 0010 28.570 28.570 28.570 28.709 

023 2. Постројења и опрема 0011 67.587 77.600 78.800 88.512 

024 3. Инвестиционе некретнине 0012 0 0 0 0 

025 и 027 
4. Некретнине, постројења и опрема узети у лизинг и 
некретнине, постројења и опрема у припреми  

0013 24.312 22.312 20.112 16.312 

026 и 028 
5. Остале некретнине, постројења и опрема и улагања 
на туђим некретнинама, постројењима и опреми  

0014 61.437 59.862 58.287 56.712 

029 (део) 6. Аванси за некретнине, постројења и опрему у земљи  0015 0 0 0 0 

029 (део) 
7. Аванси за некретнине, постројења и опрему у 
иностранству  

0016 0 0 0 0 

03 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА  0017 0 0 0 0 

04 и 05 

54. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ И 
ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА  

(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 

+ 0027) 

0018 0 0 0 0 

040 (део), 
041 (део) 

и 042 
(део) 

1. Учешћа у капиталу правних лица (осим учешћа у 
капиталу која се вреднују методом учешћа) 

0019 0 0 0 0 

040 (део), 
041 (део), 
042 (део) 

2. Учешћа у капиталу која се вреднују методом учешћа 0020 0 0 0 0 

043, 050 

(део) и 
051 (део) 

3. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим 
повезаним лицима и дугорочна потраживања од тих 
лица у земљи  

0021 0 0 0 0 

044, 050 

(део), 051 
(део) 

4. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим 
повезаним лицима и дугорочна потраживања од тих 
лица у иностранству  

0022 0 0 0 0 

045 (део) 
и 053 
(део) 

5. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у 
земљи  

0023 0 0 0 0 



5 

 

 

045 (део) 
и 053 
(део) 

6. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у 
иностранству  

0024 0 0 0 0 

046 

7. Дугорочна финансијска улагања (хартије од 
вредности које се вреднују по амортизованој 
вредности)  

0025 0 0 0 0 

047 
8. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени 
удели  

0026 0 0 0 0 

048, 052, 

054, 055 и 
056 

9. Остали дугорочни финансијски пласмани и остала 
дугорочна потраживања  

0027 0 0 0 0 

28 (део) 
осим 288 

V. ДУГОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА  0028 500 500 500 500 

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА  0029 9.329 0 0 15.329 

  
Г. ОБРТНА ИМОВИНА  
(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058) 

0030 142.654 142.385 151.255 151.388 

Класа 1, 
осим 
групе 

рачуна 14 

I. ЗАЛИХЕ (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 19.300 19.300 22.450 26.310 

10 1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар  0032 8.100 8.100 9.200 9.200 

11 и 12 2. Недовршена производња и готови производи  0033 0 0 0 0 

13 3. Роба  0034 700 700 750 750 
150, 152 и 

154 
4. Плаћени аванси за залихе и услуге у земљи 0035 10.500 10.500 12.500 16.360 

151, 153 и 
155 

5. Плаћени аванси за залихе и услуге у иностранству  0036 0 0 0 0 

14 
II. СТАЛНА ИМОВИНА КОЈА СЕ ДРЖИ ЗА ПРОДАЈУ И 
ПРЕСТАНАК ПОСЛОВАЊА  

0037 0 0 0 0 

20 
54. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ  

(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043) 
0038 8.950 11.500 12.350 8.980 

204 1. Потраживања од купаца у земљи  0039 8.950 11.500 12.350 8.980 

205 2. Потраживања од купаца у иностранству  0040 0 0 0 0 

200 и 202 
3. Потраживања од матичног, зависних и осталих 
повезаних лица у земљи  

0041 0 0 0 0 

201 и 203 
4. Потраживања од матичног, зависних и осталих 
повезаних лица у иностранству 

0042 0 0 0 0 

206 5. Остала потраживања по основу продаје  0043 0 0 0 0 

21, 22 и 27 
54. ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА  

(0045 + 0046 + 0047) 
0044 85.235 79.880 87.640 92.550 

21, 22 

осим 223 
и 224, и 27 

1. Остала потраживања  0045 85.235 79.880 87.640 92.550 

223 2. Потраживања за више плаћен порез на добитак  0046 0 0 0 0 

224 
3. Потраживања по основу преплаћених осталих 
пореза и доприноса  

0047 0 0 0 0 

23 
54. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ  

(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056) 
0048 0 0 0 0 

230 
1. Краткорочни кредити и пласмани – матично и 
зависна правна лица  

0049 0 0 0 0 

231 
2. Краткорочни кредити и пласмани – остала повезана 
правна  лица  

0050 0 0 0 0 

232, 234 

(део) 3. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у земљи  0051 0 0 0 0 

233, 234 

(део) 
4. Kраткорочни кредити, зајмови и пласмани у 
иностранству  

0052 0 0 0 0 

235 
5. Хартије од вредности које се вреднују по 
амортизованој вредности  

0053 0 0 0 0 

236 (део) 
6. Финансијска средства која се вреднују по фер 
вредности кроз Биланс успеха  

0054 0 0 0 0 

237 
7. Откупљене сопствене акције и откупљени 
сопствени удели  

0055 0 0 0 0 

236 (део), 
238 и 239 

8. Остали краткорочни финансијски пласмани  0056 0 0 0 0 

24 VI. ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ  0057 20.369 22.905 20.015 13.196 

28 (део), 
осим 288 

VII. КРАТКОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА  

0058 8.800 8.800 8.800 10.352 



6 

 

 

  
Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 
0002 + 0029 + 0030) 

0059 342.011 338.677 344.799 365.258 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА  0060 54.872 54.872 54.872 54.872 
  ПАСИВА           

  

54. КАПИТАЛ 

(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 – 0407 + 0408 + 

0411 – 0412) ≥ 0 

0401 50.000 64.931 69.768 91.884 

30, осим 
306 

I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ  0402 44 44 44 44 

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ  0403 0 0 0 0 

306 III. ЕМИСИОНА ПРЕМИЈА  0404 0 0 0 0 

32 IV. РЕЗЕРВЕ  0405 0 0 0 0 
330 и 

потражни 
салдо 

рачуна 
331,332, 

333, 334, 

335, 336 и 
337 

V. ПОЗИТИВНЕ РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ И 
НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ 
ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ 
ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА  

0406 0 0 0 0 

дуговни 
салдо 

рачуна 
331, 332, 

333, 334, 

335, 336 и 
337 

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ 
ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРГУГИХ КОМПОНЕНТИ 
ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА  

0407 0 0 0 0 

34 VII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0409 + 0410) 0408 49.956 64.887 69.724 91.840 

340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0409 44.109 52.196 52.196 52.196 

341 2. Нераспоређени добитак текуће године  0410 5.847 12.691 17.528 39.644 

  VIII. УЧЕШЋА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ  0411         

35 IX. ГУБИТАК (0413 + 0414) 0412 0 0 0 0 

350 1. Губитак ранијих година  0413 0 0 0 0 

351 2. Губитак текуће године 0414 0 0 0 0 

  

Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ДУГОРОЧНЕ 
ОБАВЕЗЕ  
(0416 + 0420 + 0428) 

0415 83.320 81.770 78.420 84.881 

40 
54. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА  

(0417+0418+0419) 
0416 79.845 78.295 76.295 82.756 

404 
1. Резервисања за накнаде и друге бенефиције 
запослених  

0417 79.845 78.295 76.295 82.756 

400 2. Резервисања за трошкове у гарантном року  0418 0 0 0 0 
40, осим 

400 и 404 
3. Остала дугорочна резервисања  0419 0 0 0 0 

41 
II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  
(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427) 

0420 3.475 3.475 2.125 2.125 

410 1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал  0421 0 0 0 0 

411 (део) 
и 412 
(део) 

2. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе 
према матичном, зависним и осталим повезаним 
лицима у земљи  

0422 0 0 0 0 

411 (део) 
и 412 
(део) 

3. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе 
према матичном, зависним и осталим повезаним 
лицима у иностранству  

0423 0 0 0 0 

414 и 416 
(део) 

4. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу 
лизинга у земљи  

0424 3.475 3.475 2.125 2.125 

415 и 416 
(део) 

5. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу 
лизинга у иностранству  

0425 0 0 0 0 

413 6. Обавезе по емитованим хартијама од вредности  0426 0 0 0 0 

419 7. Остале дугорочне обавезе  0427 0 0 0 0 
49 (део), 
осим 498 

и 495 
(део) 

III. ДУГОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА  0428 0 0 0 0 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ  0429 0 0 0 0 

495 (део) 
Г. ДУГОРОЧНИ ОДЛОЖЕНИ ПРИХОДИ И ПРИМЉЕНЕ 
ДОНАЦИЈЕ  

0430 126.140 117.140 116.240 83.770 



7 

 

 

  

Д. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И КРАТКОРОЧНЕ 
ОБАВЕЗЕ  
(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454) 

0431 82.551 74.836 80.371 104.723 

467 I. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА  0432 0 0 0 0 

42, осим 
427 

II. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ  
(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 

0433 0 0 0 0 

420 (део) 
и 421 
(део) 

1. Обавезе по основу кредита према матичном, 
зависним и осталим повезаним лицима у земљи  

0434 0 0 0 0 

420 (део) 
и 421 
(део) 

2. Обавезе по основу кредита према матичном, 
зависним и осталим повезаним лицима у иностранству  

0435 0 0 0 0 

422 (део), 
424 (део), 
425 (део), 

и 429 
(део) 

3. Обавезе по основу кредита и зајмова од лица која 
нису домаће банке  

0436 0 0 0 0 

422 (део), 
424 (део), 
425 (део) 

и 429 
(део) 

4. Обавезе по основу кредита од домаћих банака  0437 0 0 0 0 

423, 424 

(део), 425 
(део) и 

429 (део)  

5. Кредити, зајмови и обавезе из иностранства  0438 0 0 0 0 

426 6. Обавезе по краткорочним хартијама од вредности  0439 0 0 0 0 

428 7. Обавезе по основу финансијских деривата  0440 0 0 0 0 

430 III. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ  0441 18.832 7.380 1.580 18.985 

43, осим 
430 

54. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА  
(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448) 

0442 15.807 17.979 25.347 29.507 

431 и 433 
1. Обавезе према добављачима – матична, зависна 
правна лица и остала повезана лица у земљи  

0443 0 0 0 0 

432 и 434 
2. Обавезе према добављачима – матична, зависна 
правна лица и остала повезана лица у иностранству  

0444 0 0 0 0 

435 3. Обавезе према добављачима у земљи  0445 15.807 17.979 25.347 29.507 

436 4. Обавезе према добављачима  у иностранству  0446 0 0 0 0 

439 (део) 5. Обавезе по меницама  0447 0 0 0 0 

439 (део) 6. Остале обавезе из пословања  0448 0 0 0  -    
44,45,46, 

осим 467, 
47 и 48 

54. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  
(0450 + 0451 + 0452) 

0449 47.912 49.477 53.444  56.231  

44, 45 и 46 
осим 467 

1. Остале краткорочне обавезе  0450 38.973 39.045 39.296 39.367 

47,48 

осим 481 

2. Обавезе по основу пореза на додату вредност и 
осталих јавних прихода  

0451 7.973 8.500 11.250  13.000  

481 3. Обавезе по основу пореза на добитак  0452 966 1.932 2.898  3.864  

427 

VI. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ 
ПРОДАЈИ И СРЕДСТАВА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ ЈЕ 
ОБУСТАВЉЕНО  

0453 0 0 0 0 

49 (део) 
осим 498 

VII. КРАТКОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА 
РАЗГРАНИЧЕЊА  

0454 0 0 0 0 

  

Ђ. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА  
(0415 + 0429 + 0430 + 0431 – 0059) ≥ 0 = 0407 + 0412 – 

0402 – 0403 – 0404 – 0405 – 0406 – 0408 – 0411) ≥ 0 

0455 0 0 0 0 

  
E. УКУПНА ПАСИВА  
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 – 0455) 

0456 342.011 338.677 344.799  365.258  

89 Ж. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА  0457 54.872 54.872 54.872 54.872 

             .“ 

 

 Тачка „4.2. Планирани биланс успеха за 2024. годину“,  мења се и гласи: 
„4.2. Планирани биланс успеха за 2024. годину 

 

 

 



8 

 

 

Табела 12.  Биланс успеха за период  01.01.- 31.12. 2024. године   

            Прилог 5а 

                      у 000 динара 

Група 
рачуна, 
рачун 

П О З И Ц И Ј А АОП 

Износ 
План                

01.01-

31.03.2024. 

План 

01.01-

30.06.2024. 

План 

01.01-

30.09.2024. 

План                  
01.01-

31.12.2024. 

1 2 3 4 5 6 7 

  
A. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ  
(1002 + 1005 + 1008 + 1009 - 1010 + 1011 + 1012) 

1001 219.052 438.104 657.156 876.206 

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004) 1002     
600, 602 и 

604 
1. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту  1003 0 0 0 0 

601, 603 и 
605 

2. Приходи од продаје роба на иностраном тржишту  1004 0 0 0 0 

61 
II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА (1006 
+ 1007) 

1005 0 0 0 0 

610, 612 и 
614 

1. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем 
тржишту  

1006 196.239 392.478 588.717 784.956 

611, 613 и 
615 

2. Приходи од продаје производа и услуга на 
иностраном тржишту  

1007 196.239 392.478 588.717 784.956 

62 III. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ  1008 0 0 0 0 

630 
IV. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И 
ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА  

1009 0 0 0 0 

631 
V. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И 
ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА  

1010 0 0 0 0 

64 и 65 VI. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ  1011 0 0 0 0 
68,  осим 
683, 685 и 

686 

VII. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ)  

1012 22.813 45.626 68.439 91.250 

  
Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1014 + 1015 + 1016 + 1020 
+ 1021 + 1022 + 1023 + 1024) 

1013 198.205 396.838 597.522 789.075 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ  1014 0 0 0 0 

51 II. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ  1015 10.125 20.250 30.375 40.500 

52 
III. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ 
ЛИЧНИ РАСХОДИ (1017 + 1018 + 1019) 

1016 116.920 234.268 353.667 472.405 

520 1. Трошкови зарада и накнада зарада  1017 88.555 177.481 268.190 358.324 

521 
2. Трошкови пореза и доприноса на зараде и накнаде 
зарада  

1018 13.416 26.889 40.630 54.286 

52, осим 
520 и 521 

3. Остали лични расходи и накнаде 1019 14.949 29.898 44.847 59.795 

540 IV. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ  1020 10.000 20.000 30.000 40.000 
58, осим 

583, 585 и 
586 

V. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ)  

1021 0 0 0 0 

53 VI. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА  1022 31.055 62.110 93.165 123.750 
54, осим 

540 
VII. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВИСАЊА  1023 0 0 0 12.000 

55 VIII. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ  1024 30.105 60.210 90.315 100.420 

  В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1013) ≥ 0 1025 20.847 41.266 59.634 87.131 

  Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1013 - 1001) ≥ 0 1026 0 0 0 0 

  
Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  
(1028 + 1029 + 1030 + 1031) 

1027 0 1.000 2.000 3.000 

660 и 661 

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ИЗ ОДНОСА СА 
МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ 
ЛИЦИМА  

1028 0 0 0 0 

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА  1029 0 1.000 2.000 3.000 

663 и 664 
III. ПОЗИТИВНЕ КРУСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ 
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ  

1030 0 0 0 0 

665 и 669 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  1031 0 0 0 0 

  
Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ  
(1033 + 1034 + 1035 + 1036) 

1032 0 75 105 190 

560 и 561 I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА 1033 0 0 0 0 



9 

 

 

МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ 
ЛИЦИМА  

562 II. РАСХОДИ КАМАТА  1034 0 75 105 150 

563 и 564 
III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ 
ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ  

1035 0 0 0 40 

565 и 569 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ  1036 0 0 0 0 

  E. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1027 - 1032) ≥ 0 1037 0 925 1.895 2.810 

  Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1027) ≥ 0 1038 0 0 0 0 

683, 685 и 
686 

З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО 
ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА  

1039 0 0 0 10.000 

583, 585 и 
586 

И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО 
ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА  

1040 0 0 0 50.000 

67 J. ОСТАЛИ ПРИХОДИ  1041 500 1.000 1.500 2.000 

57 K. ОСТАЛИ РАСХОДИ  1042 2.500 5.000 7.500 10.000 

  
Л. УКУПНИ ПРИХОДИ  
(1001 + 1027 + 1039 + 1041) 

1043 219.552 440.104 660.656 891.206 

  
Љ. УКУПНИ РАСХОДИ  
(1013 + 1032 + 1040 + 1042) 

1044 213.205 426.913 642.627 849.265 

  
M. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА (1043 - 1044) ≥ 0 

1045 6.347 13.191 18.029 41.941 

  
Н. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА (1044 - 1043) ≥ 0 

1046 0 0 0 0 

69-59 

Њ. ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО 
ОСНОВУ ДОБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ 
ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ 
ПЕРИОДА  

1047 0 0 0 0 

59- 69 

O. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО 
ОСНОВУ ГУБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ 
ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ 
ПЕРИОДА  

1048 500 500 500 500 

  
П. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА  
(1045 - 1046 + 1047 - 1048) ≥ 0 

1049 5.847 12.691 17.529 41.441 

  
Р. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА  
(1046 - 1045 + 1048 - 1047) ≥ 0 

1050 0 0 0 0 

  С. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК        

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА  1051 0 0 0 1.797 
722 дуг. 
салдо 

II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИХ РАСХОДИ ПЕРИОДА  1052 0 0 0 0 

722 пот. 
салдо 

III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА  1053 0 0 0 0 

723 T. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА  1054 0 0 0 0 

  
Ћ. НЕТО ДОБИТАК  
(1049 - 1050 -1051 - 1052 + 1053 - 1054) ≥ 0 

1055 5.847 12.691 17.529 39.644 

  
У. НЕТО ГУБИТАК  
(1050 - 1049 + 1051 + 1052 - 1053 + 1054) ≥ 0 

1056 0 0 0 0 

  
I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА БЕЗ 
ПРАВА КОНТРОЛЕ  

1057 0 0 0 0 

  
II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ 
ПРАВНОМ ЛИЦУ  

1058 0 0 0 0 

  
III. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА БЕЗ 
ПРАВА КОНТРОЛЕ  

1059 0 0 0 0 

  
IV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ 
ПРАВНОМ ЛИЦУ  

1060 0 0 0 0 

  V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ    0 0 0 0 

.“ 

 Тачка „4.3. Планирани токови готовине за 2024. годину“, мења се и гласи: 
 

 



10 

 

 

„4.3. Планирани токови готовине за 2024. годину 

 

Табела 13. Извештај о токовима готовине у периоду од 01.01. до 31.12.2024. године           

              Прилог 5б 

        у 000 дин 

П О З И Ц И Ј А  АОП 

Износ 
План  

01.01-

31.03.2024. 

План 

01.01-

30.06.2024. 

План  
01.01-

30.09.2024. 

План  
01.01-

31.12.2024. 

1 2 3 4 5 6 

A. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ            

I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 4) 3001 248.188 497.126 746.188 1.065.250 

1. Продаја и примљени аванси у земљи 3002 248.063 496.126 744.188 1.062.500 

2. Продаја и примљени аванси у иностранству  3003 0 0 0 0 

3. Примљене камате из пословних активности  3004 125 1000 2000 3000 

4. Oстали приливи из редовног пословања  3005 0 0 0 0 

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 8) 3006 240.924 482.326 725.778 1.028.572 

1. Исплате добављачима и дати аванси у земљи  3007 81.379 162.758 244.137 385.517 

2. Исплате добављачима и дати аванси у иностранству  3008 0 0 0 0 

3. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи  3009 116.920 234.268 353.666 472.405 

4. Плаћене камате у земљи 3010 0 50 100 150 

5. Плаћене камате у иностранству  3011 0 0 0 0 

6. Порез на добитак  3012 1.250 2.500 3.750 5.000 

7. Одливи по основу осталих јавних прихода  3013 41.375 82.750 124.125 165.500 

8. Остали одливи из пословних активности  3014 0 0 0 0 

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I - II) 3015 7.264 14.800 20.410 36.678 

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II - I) 3016 0 0 0 0 

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНИЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА            

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3017 0 0 1.500 1.500 

1. Продаја акција и удела  3018 0 0 0 0 
2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, 
опреме и биолошких средстава  

3019 0 0 1.500 1.500 

3. Остали финансијски пласмани  3020 0 0 0 0 

4. Примљене камате из активности инвестирања  3021 0 0 0  

5. Примљене дивиденде 3022 0 0 0 0 

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3023 10.000 15.000 25.000 40.000 

1. Куповина акција и удела  3024 0 0 0 0 
2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, 
опреме и биолошких средстава  

3025 10.000 15.000 25.000 40.000 

3. Остали финансијски пласмани 3026 0 0 0 0 

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I - II) 3027 0 0 0 0 

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II - I) 3028 10.000 15.000 23.500 38.500 

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА            

I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 7) 3029 0 0 0 0 

1. Увећање основног капитала 3030 0 0 0 0 

2. Дугорочни кредити у земљи 3031 0 0 0 0 

3. Дугорочни кредити у иностранству  3032 0 0 0 0 

4. Краткорочни кредити у земљи 3033 0 0 0 0 

5. Краткорочни кредити у иностранству  3034 0 0 0 0 

6. Остале дугорочне обавезе  3035 0 0 0 0 

7. Остале краткорочне обавезе  3036 0 0 0 0 

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 8) 3037 0 0 0 8.087 

1. Откуп сопствених акција и удела  3038 0 0 0 0 

2. Дугорочни кредити у земљи 3039 0 0 0 0 

3. Дугорочни кредити у иностранству  3040 0 0 0 0 

4. Краткорочни кредити у земљи 3041 0 0 0 0 

5. Краткорочни кредити у иностранству  3042 0 0 0 0 

6. Остале обавезе 3043 0 0 0 0 

7. Финансијски лизинг 3044 2.015 2.050 949 949 



11 

 

 

8. Исплаћене дивиденде 3045 0 0 0 7.138 

III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I - II) 3046 0 0 0 0 

IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II - I) 3047 2.015 2.050 949 9.036 

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3017 + 3029) 3048 248.188 497.126 747.688 1.066.750 

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3006 + 3023 + 3037) 3049 250.924 497.326 750.778 1.076.659 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3048 - 3049) ≥ 0 3050 0 0 0 0 

E. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3049 - 3048) ≥ 0 3051 2.736 200 3.090 9.909 

Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА  3052 23.105 23.105 23.105 23.105 

З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА 
ГОТОВИНЕ  

3053 0 0 0 0 

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА 
ГОТОВИНЕ  

3054 0 0 0 0 

J. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА  
(3050 - 3051 + 3052 + 3053 - 3054) 

3055 20.369 22.905 20.015 13.196 

.“ 

 

 У тачки „4.5. Планирани расходи“, табела „15.  Укупни расходи у динарима“, мења се и гласи: 
 

„Табела 15. Укупни расходи 
у динарима 

Групна 
конта Врста расхода План 

2023 
Процена 

2023 
План 
2024 5/3 5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

511 Трошкови материјала за израду 11.000.000,00  5.783.761,52  6.000.000,00 0,55 1,04 

512 Трошкови осталог материјала (режијски) 9.000.000,00  9.574.433,84  9.000.000,00 1,00 0,94 

513 Трошкови горива и енергије 16.000.000,00  11.102.363,05  16.000.000,00 1,00 1,44 

514 Трошкови резервних делова 2.500.000,00  1.598.302,37  2.500.000,00 1,00 1,56 

515 Трошкови отписа алата и ситног инвентара 7.000.000,00  5.805.556,92  7.000.000,00 1,00 1,21 

51 ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 45.500.000,00  33.864.417,71  40.500.000,00 0,89 1,20 

520 Трошкови зарада и накнада зарада (бруто) 306.909.018,79  292.713.548,41  358.323.584,68 1,17 1,22 

521 Трошкови пореза и доприноса-послодавац 46.496.716,35  44.681.212,61  54.286.023,08 1,17 1,21 

522 Трошкови накнада по уговору о делу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

523 Трошкови накнада по ауторским уговорима 0 0,00 0 0,00 0,00 

524 Трошкови накнада по уговорима о привременим и 
повременим пословима (5240+5241) 6.500.000,00  6.182.679,16  6.500.000,00 1,00 1,05 

5240 Рад преко студенских задруга 900.000,00 940.522,60 990.000,00 1,10 1,05 

5241 Привремени и повремени послови 5.600.000,00 5.242.156,56 5.510.000,00 0,98 1,05 

525 Накнаде физичким лицима  0  1.005.882,36  17.506.290,00 0,00 17,40 

526 Трошкови накнада члановима надзорног одбора 1.495.218,60  1.456.336,20  1.388.889,00 0,93 0,95 

529 Остали лични расходи и накнаде 34.400.000,00  30.519.064,00  34.400.000,00 1,00 1,13 

5290 Остала лична примања запослених бруто (јубиларне 
награде, отпремнине, солидарне помоћи радницима) 3.440.000,00  4.574.894,97  3.440.000,00 1,00 0,75 

5291 Накнада трошкова запосленима (накнаде трошкова 
превоза, смештаја на службеном путу, дневнице и сл) 13.400.000,00  9.427.341,34  13.400.000,00 1,00 1,42 

5292 Остала давања запосленима које нису зарада 
(новогодишњи пакетићи за децу, осмомартовска 
давања, додатно добровољно пензијско осигурање, 
накнаде по колективном уговору и сл.) 

16.000.000,00  16.474.939,58  16.000.000,00 1,00 0,97 

5294 Остали лични расходи (друга давања лицима која 
нису запослена код послодавца) 260.000,00 0,00 260.000,00 1,00 0,00 



12 

 

 

5298 Остали расходи (накнаде боловања на терет 
послодавца, отписи обустава, остале непоменуте 
накнаде по колективном уговору и сл) 

1.300.000,00  41.888,11  1.300.000,00 1,00 31,04 

52 ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ 
ЛИЧНИ РАСХОДИ 395.800.953,74  376.558.722,73  472.404.786,76 1,19 1,25 

531 Трошкови транспортних услуга 8.500.000,00  10.810.288,31  8.500.000,00 1,00 0,79 

532 Трошкови услуга одржавања 25.000.000,00  22.019.850,44  25.000.000,00 1,00 1,14 

533 Трошкови закупнина 6.500.000,00  6.993.487,70  7.000.000,00 1,08 1,00 

534 Трошкови сајмова 250.000,00  90.000,00  250.000,00 1,00 2,78 

535 Трошкови рекламе и пропаганде 2.000.000,00   1.996.252,80  2.000.000,00 1,00 1,00 

536 Трошкови истраживања 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 1,00 0,00 

539 Трошкови осталих услуга 138.470.000,00  75.285.044,23  80.000.000,00 0,58 1,06 

53 ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 181.720.000,00  117.194.923,49  123.750.000,00 0,68 1,06 

540 Трошкови амортизације 35.000.000,00  38.507.965,91  40.000.000,00 1,14 1,04 

545 Трошкови резервисања из радног односа 4.500.000,00  10.261.746,58  12.000.000,00 2,67 1,17 

549 Трошкови резервисања за судске трошкове 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ И РЕЗЕРВИСАЊА 39.500.000,00  48.769.712,49  52.000.000,00 1,39 1,13 

550 Трошкови непроизводних услуга 65.000.000,00  99.628.613,18  65.000.000,00 1,00 0,65 

551 Трошкови репрезентације 520.000,00  969.436,26  520.000,00 1,00 0,54 

552 Трошкови премија осигурања  7.400.000,00  7.042.526,77  7.400.000,00 1,00 1,05 

553 Трошкови платног промета 2.000.000,00  2.368.079,93  3.000.000,00 1,50 1,27 

554 Трошкови чланарина 2.000.000,00  2.624.239,98  3.000.000,00 1,50 1,14 

555 Трошкови пореза 1.500.000,00  1.414.307,31  1.500.000,00 1,00 1,06 

559 Остали нематеријални трошкови 16.500.000,00  20.683.812,29  20.000.000,00 1,21 0,97 

55 НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 94.920.000,00  134.731.015,71  100.420.000,00 1,06 0,75 

562 Расходи камата 150.000,00  11.734,62  150.000,00 1,00 12,78 

563 Обрачунате курсне разлике 25.000,00  1.522,00  25.000,00 1,00 16,43 

569 Остали финансијски расходи 15.000,00 0,00 15.000,00 1,00 0,00 

56 ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 190.000,00  13.256,62  190.000,00 1,00 14,33 

576 Расходи по основу директних отписа потраживања 3.500.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 1,43 1,00 

579 Остали непоменути расходи 17.500.000,00  2.400.427,22  2.500.000,00 0,14 1,04 

57 ОСТАЛИ РАСХОДИ 21.000.000,00  7.400.427,22  10.000.000,00 0,48 1,35 

585 Обезвређивање потраживања 50.000.000,00  49.439.580,00  50.000.000,00 1,00 1,01 

58 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОБЕЗВРЕЂЕЊА ИМОВИНЕ 50.000.000,00  49.439.580,00  50.000.000,00 1,00 1,01 

591 Расходи, исправка грешака из ранијих година 500.000,00  568.705,08  500.000,00 1,00 0,88 

59 ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈИ СЕ ОБУСТАВЉА 500.000,00  568.705,08  500.000,00 1,00 0,88 

 УКУПНИ ТРОШКОВИ 829.130.953,74  768.540.761,05  849.764.786,76 1,02 1,11 

.“ 

 

Став 14. мења се и гласи: 
 

„Трошкови осталих услуга (конто 539) обухватају трошкове везане за предвиђене радова у 2024. години  
као што су радови на изградњи и реконструкцији паркиралишта на разним локацијама у Граду Новом Саду , 



13 

 

 

радови на санацији и  реконструкцији паркиралишта на разним локацијама,  радови на текућем одржавању 
објеката према јединственом пројекту и други радови предвиђени планом набавки. Смањење ових трошкова 
је условљено извођењем радова који су предвиђени у 2024. години, а који се финансирају из сопствених 
средстава.“ 

 

 Тачка „4.8. Износ и динамика прихода из буџета“,  мења се и гласи:    

 

  „4.8. Износ и динамика прихода из буџета“ 

 

 У 2024. години ЈКП „Паркинг сервис“ финансира се у потпуности из сопствених средстава, јер из 
Буџета Града Новог Сада нису одобрене капиталне субвенције. 
 

Табела 17. Субвенције и остали приходи из буџета  

           Прилог 6 

у динарима 

Реализација за период 01.01-31.12.2023. године 

Приход Планирано 
Пренето из 

буџета 
Реализовано Неутрошено 

Износ неутрошених 
средстава из 

ранијих година                       
(у односу на 
претходну) 

 1 2 3 4 (2-3) 5 

Субвенције 65.000.000,00 63.684.996,38 63.684.996,38 0,00 0,00 

Остали приходи 
из буџета* 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПНО 65.000.000,00 63.684.996,38 63.684.996,38 0,00 0,00 
* Под осталим приходима из буџета сматрају се сви приходи који нису субвенције (нпр. додела средстава из буџета по јавном позиву, конкурсу и сл). 
 

 

Табела 18. Субвенције из буџета Града Новог Сада текућа година 

           у динарима 
 

План за период 01.01-31.12.2024. године 

 

 01.01. до 31.03. 01.01. до 30.06. 01.01. до 30.09. 01.01. до 31.12. 

Субвенције 0,00 0,00 0,00 0,00 

Остали приходи из 
буџета* 

0,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПНО 0,00 0,00 0,00 0,00 
* Под осталим приходима из буџета сматрају се сви приходи који нису субвенције (нпр. додела средстава из буџета по јавном позиву, конкурсу и сл). 

             .“ 

 

 

Подтачка „4.8.1. Предлог програма инвестиционих активности Предузећа за 2024. 

годину“, брише се. 
     

IV. У поглављу „5. Планирани начин расподеле добити, односно планирани начин 

покрића губитка“, ст. 3. и  4. мењају се и гласе: 

 

„Планирани трошкови за 2024. годину износе 849.764.786,76 динара што представља повећање од  
10,57% од процењених износа за 2023. годину а за  2,49% већи од нивоа планираних за 2023. годину. 

Обзиром да су планирани приходи већи од планираних трошкова за 2024. годину  планирана је бруто 
добит Предузећа у износу од 41.441.197,10  динара (нето добит у износу од  39.644.197,10 динара динара).“ 

 

 



14 

 

 

V. У поглављу „ 7. Кредитна задуженост“, став 2.  брише се. 

 

Табела  „35. Кредитна задуженост Прилог 14 “, мења се и гласи: 

 

„Табела 35. Кредитна задуженост 

           Прилог 14  
     (у  динарима) 

Кредитор 

Назив 
кредита / 
Пројекта 

Оригин
ална 

валута 

Гара
нциј

а 
држ
аве 

Стање 
кредитне 

задуженос
ти у 

оригиналн
ој валути 

на дан 
31.12.2023.  

претходне 
године 

Стање кредитне 
задужености у 

динарима 

на дан 31.12.2023. 

претходне 
године 

Година 
повлач

ења 
кредит

а 

Рок 
отпл
ате 
без 
пер
иод

а 
поч
ека 

Пер
иод 
поч
ека 
(Gra

ce 

peri

od) 

Датум 
прве 

отплате 

Кам
атна 
стоп

а 

Број 
отпл
ата 

токо
м 

једн
е 

годи
не 

План плаћања по кредиту 
за текућу годину                                                  

у динарима 
 

Стање 
кредитне 

задуженос
ти у 

оригиналн
ој валути 

на дан 
31.12.2024.  

текуће 
године 

Стање кредитне 
задужености у 

динарима 

на дан 31.12.2024.  

текуће године 
Да/
Не 

Укупно 
главница 

Укупно 
камата 

Raiffeisen  

lizing  

Камион 
кипер 

EUR не 17.916,18 2.149.941,60 2021 36 - 
31.07.20

21 
4,45 12 2.149.941,60 20.107,20 0,00 0,00 

Raiffeisen  

lizing 

Камион – 

специјално 
возило 
„паук“ 

EUR не 54.965,40 6.595.848,00 2022 36 - 
31.07.20

22 
4,00 12 3.771.784,80 185.724,00 21.660,80 2.599.296,00 

Страни 
кредитор ............. ...... ....... ................ .............. ........... ....... ...... ........... ...... ...... .............. ........... ............ ........... 

                

Укупно кредитно задужење             2.599.296,00 

Од чега за ликвидност  0,00  

Од чега за капиталне пројекте  2.599.296,00  

             .“ 

 

VI. У поглављу „8. Планиране набавке“, у тачки  „8.1. Планирана финансијска средства 
за набавку добара, радова и услуга за 2024. годину“, ст.  2. и 3. мењају  се и гласе: 

 

„Планом набавки за 2024. годину предвиђено је 228 планских позиција у укупном износу од 
449.394.000,00 динара. На 41 (17,98%) планираних позиција предвиђена је примена поступка јавних набавки у 
складу са Законом о јавним набавкама, док за осталих 187 (82,02%) планираних позиција не постоји обавеза 
примене одредби Закона о јавним набавкама. 

 

У склопу поступка планирања, планиране набавке су разврстане по предмету набавке и то на добра, 
услуге и радове. Од укупног броја од 228 планираних набавки, добра чине 64 (28,07%) набавке, услуге 153 
(67,11%), док радове чини 11 (4,82%) планираних набавки.“ 

 

 

 

 

Табела „36. Планирана финансијска средства за набавку добара и услуга за 2024. годину 

Прилог 15 у динарима“, мења се и гласи: 
 

 

 

 

 

„Табела 36. Планирана финансијска средства за набавку добара и услуга за 2024. годину 

 

 



15 

 

 

           Прилог 15 

         у динарима 

Редни 
број ПОЗИЦИЈА Реализација 

(процена) 2023. 
План за 01.01.-

31.03.2024.  
План за 01.01.-

30.06.2024. 
План за 01.01.-

30.09.2024.  
План за 01.01.-

31.12.2024.  
I ДОБРА           

1 Нафта и деривати нафте 7.120.502,50 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

2 
Набавка камиона - 
специјално возило „Паук“  

0,00 0,00 0,00 23.500.000,00 23.500.000,00 

3 
Саобраћајни знакови и 
стубови 

4.500.000,00 0,00 0,00 0,00 5.500.000,00 

4 Електрична енергија 2.500.530,05 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

5 
Набавка канцеларијског 
материјала 

1.689.686,00 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00 

6 Рачунарска опрема  3.500.000,00 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 

7 Серверска и мрежна опрема 1.832.000,00 0,00 0,00 0,00 2.800.000,00 

8 

Мобилни уређаји са 
андроид оперативним 
системом за контролу 
наплате паркирања и за рад 
Видео паук-а са пратећом 
опремом 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

9 
Мобилни термални 
bluetooth штампачи 

1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

10 
Средства за одржавање  
хигијене 

2.460.487,20 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 

11 Лична заштитна oпрема 8.500.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

12 Радне ципеле 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

13 Резервни делови за бицикле 206.930,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

14 

Рампе и други резервни 
делови за затворена 
паркиралишта 

0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

15 
Ситан инвентар за 
затворена паркиралишта  

0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

16 

Резервни делови са 
уградњом  за систем за 
аутоматско издавање 
бицикала 

0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

17 Термо ролне  594.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 

18 ПВЦ амбалажа за ППК 487.500,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

19 
Фотоапарати и пратећа 
опрема 

0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

20 

Годишње паушалне 
претплатне картице са 
чипом (НС Бајк систем) 

474.075,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

21 
Магнетне картице за 
затворено паркиралиште  

0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

22 

Спољашње гуме 
(пнеуматици) уз пратеће 
услуге 

989.413,53 0,00 0,00 0,00 990.000,00 

23 
Средства за текуће 
одржавање возног парка 

379.525,00 0,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

24 
Потрошни материјал за 
возила 

416.670,11 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 

25 
Канџе за подизање возила за 
специјална возила "паук" 

0,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 

26 Клима уређаји  426.200,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

27 Канцеларијски намештај 787.251,16 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

28 
Израда  и уградња капија, 
ограда, прозорске столарије 

601.682,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 



16 

 

 

и надстрешница 

29 
Боја за хоризонталну 
сигнализацију 

920.024,80 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

30 

Грађевински материјал и 
бетонска галантерија за 
одржавање и поправку 
паркиралишта 

890.199,27 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 

31 
Грађевински и разни други 
ручни алати 

113.325,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

32 Паркинг баријере 0,00 0,00 0,00 0,00 990.000,00 

33 
Разни резервни делови за 
уређаје и опрему 

30.610,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

34 Разна трговачка роба  226.286,28 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

35 Разна хемијска средства  15.702,28 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

36 
Електро  и инсталациони 
материјал 

145.995,81 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

37 
Потрошни универзални  
материјал 

371.410,72 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

38 Прикључне машине 0,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 

39 
Тонери и остали 
репроматеријал 

990.000,00 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

40 Репрезентација пиће 286.918,57 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

41 
Биро опрема и пратећа 
потрошна роба 

18.468,20 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

42 
Табле, јарболи, заставе, 
штамбиљи и печати 

210.432,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

43 

Батерије за датекс 
штампаче,паркомате, 
фотоапарате, видео паука, 
УПС уређаје, ПДА уређаје 

54.051,96 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

44 
Батерије за систем 
продуженог напајања 

0,00 0,00 690.000,00 690.000,00 690.000,00 

45 
Трибридни НВР са пратећом 
опремом 

0,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 

46 

Резервни делови за уређаје 
за видео паук и за контролу 
наплате паркирања путем 
СМС-а, мобилне штампаче и 
остале компоненте за 
систем видео паука 

0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

47 

Алат, инструменти и опрема 
у одељењу за одржавање 
опреме 

0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

48 Опрема за алармни систем 271.600,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

49 
Телекомуникациона и 
мрежна опрема  

1.170,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00 

50 
Опрема за систем видео 
надзора 

394.308,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

51 
Опрема за систем за 
евиденцију радног времена  

19.830,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

52 
Поклони за градове 
сараднике 

212.913,98 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

53 
Опрема за спорт и 
рекреацију 

210.647,50 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

54 
Пропагандни материјал са 
логоом предузећа 

469.600,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

55 

Услуге израде монографије 
ЈКП "Паркинг сервис" Нови  
Сад – 20 година 

00,,0000  995.000,00 995.000,00 995.000,00 995.000,00 

56 Инвалидске паркинг карте 79.500,00 0,00 0,00 0,00 450.000,00 

57 Дневна штампа за потребе 117.834,80 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 



17 

 

 

прес клипинга 

58 

Стручна литература и 
трошкови претплате на 
часописе 

480.644,54 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

59 
Eлектронски уређаји за 
разне намене 

96.259,15 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

60 ХТЗ опрема 62.452,49 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

61 
Кухињски инвентар и 
декоративни предмети 

424.444,16 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

62 

Набавка  ППЗ опреме ( 
апарати и уређаји, аларми за 
дојаву пожара и сл.) 

0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

63 
Набавка средстава и опреме 
за заштиту од вируса 

0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

64 

Опрема за видео надзор на 
станицама система јавних 
градиских бицикала (NS 
BIKE) са уградњом 

0,00 0,00 0,00 1.900.000,00 1.900.000,00 

  Укупно добра: 46.581.082,06 26.765.000,00 41.335.000,00 75.535.000,00 90.265.000,00 

II УСЛУГЕ      

1 

Услуге одржавање 
аутоматизованог система за 
заштиту пешачке зоне са 
резервним деловима, 
система за улазак на 
затворено паркиралиште и 
система за аутоматизовано 
издавање бицикала  

4.980.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 

2 
Одржавање теретних и 
специјалних возила 

0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00 

3 
Одржавање путничких 
возила 

0,00 0,00 0,00 0,00 2.995.000,00 

4 
Одржавање хидрауличних 
дизалица  

0,00 0,00 0,00 4.590.000,00 4.590.000,00 

5 
Одржавање система видео 
надзора 

0,00 0,00 1.490.000,00 1.490.000,00 1.490.000,00 

6 
Услуге стручног надзора над 
радовима 

22..999999..000000,,0000  4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

7 

Израда Пројектно техничке 
документације пословног 
објекта ЈКП „Паркинг 
сервис“ Нови Сад 

0,00 18.000.000,00 18.000.000,00 18.000.000,00 18.000.000,00 

8 

Услуге одржавања 
механизације и радних 
машина 

0,00 0,00 0,00 0,00 2.800.000,00 

9 
Осигурање (лица, имовине и 
возила) 77..004422..552266,,7777  0,00 0,00 13.299.000,00 13.299.000,00 

10 Услуге мобилне телефоније 22..223333..557788,,2266  6.900.000,00 6.900.000,00 6.900.000,00 6.900.000,00 

11 

Консултантске услуге 
припреме документације и 
транзиција на ISO/IEC 
27001:2022 

00,,0000  2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

12 

Ревизија Акта о 
информационој 
безбедности у складу са 
Законом о информационој 
безбедности са годишњом 
провером 

00,,0000  0,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 

13 

Одржавање ИМС према ISO 
9001:2015, ISO 14001:2015, 

ISO 45001:2018, ISO 

37001:2016 са извођењем 
интерних провера 

00,,0000  1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 



18 

 

 

14 

Надзорна провера система 
менаџмента безбедношћу 
информација према ISO 
27001:2022 

0,00 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 

15 

Надзорна провера система 
менаџмента против мита 
према ISO 37001:2016 

0,00 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 

16 

Надзорна провера система 
заштите животне средине 
ISO 14001:2015 

0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 

17 

Надзорна провера система 
безбедности и здравља на 
раду ISO 45001:2018 

0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 

18 
Надзорна провера система 
квалитета ISO 9001:2015 

0,00 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00 

19 
Услуге одржавања 
књиговодственог  софтвера 

1.625.000,00 5.600.000,00 5.600.000,00 5.600.000,00 5.600.000,00 

20 

Услуге текућег одржавања 
СМС система наплате на 
серверима   

9.396.000,00 21.670.000,00 21.670.000,00 21.670.000,00 21.670.000,00 

21 
Измене на постојећем СМС 
систему наплате 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

22 

Надоградња мобилне 
апликације за плаћање 
паркирања са опцијом за 
плаћање паркинга на 
затвореним 
паркиралиштима 

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

23 

Услуге одржавањa система  
за аутоматско препознавање 
регистарских таблица 
возила путем оптичког 
препознавања карактера 

0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

24 

Услуге текућег одржавања 
мобилних апликација за 
контролу наплате 
паркирања, за видеопаук и 
за плаћање паркирања 

0,00 0,00 0,00 2.900.000,00 2.900.000,00 

25 

Интеграција података из 
екстерне апликације 
Предмети утужења и дорада 
ФРИП-а 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

26 
Интервентни радови у 
систему E-фактура  

0,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 

27 

Услуге надградње мобилне 
апликације за плаћање 
паркирања и повезивање са 
NS BIKE системом 

0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

28 

Услуге одржавања  SWAT -а, 
апликације  за анализу и 
праћење активности 
везаних за употребу СМС 
система и пословања ЈКП 
„Паркинг сервис“ Нови Сад 

0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

29 

Услуге надградње онлајн 
портала - повезивање са 
НСБике системом, 
омогућавање плаћања ППК 
и Покушаја уклањања 

0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

30 
Услуге текућег одржавања 
Онлајн Портала  

0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

31 

Услуге подршке у 
дистрибуцији и продаји 
електронских паркинг 
карата   

0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

32 
Надоградња онлајн портала 
и интеграција са порталом 

0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 



19 

 

 

parking.rs и реинжињеринг 
интерног портала ИНТРА 

33 

Прихватање платних 
картица и трошкови других 
провизија за онлајн плаћања 

0,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

34 

Услуге симетричног и 
асиметричног приступа 
интернету   

420.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

35 
Услуге чишћења радне 
одеће 

0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

36 Услуге одржавања хигијене 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 

37 

Унапређење рада станица 
система јавних градских 
бицикала (NS BIKE)  

0,00 7.400.000,00 7.400.000,00 7.400.000,00 7.400.000,00 

38 
Сервисирање бицикала у 
оквиру НС Бајк система 

0,00 0,00 0,00 0,00 950.000,00 

39 Обука возача 0,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

40 

Регистрација возила, 
технички преглед и пратећи 
трошкови 

382.533,42 650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00 

41 
Закуп складишног простора 
за возила 

720.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

42 Одржавање тахографа  130.905,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

43 
Одржавање ГПС система за 
праћење возила  

0,00 0,00 0,00 0,00 990.000,00 

44 

Услуге хитних поправки 
возила ван седишта 
наручиоца 

232.635,02 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 

45 

Закуп земљишта од правних 
лица за обављање 
делатности 

1.599.467,90 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

46 Геодетске и друге услуге 950.000,00 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

47 

Израда геопросторног ГИС 
катастра и базе података 
вертикалне паркинг 
сигнализације 

0,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 

48 Услуге молерских радова 70.170,80 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

49 
Услуге одржавање клима 
уређаја 

874.000,00 0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 

50 

Трошкови такси, 
сагласности, претходне 
сагласности, дозвола и 
осталих докумената 

519.297,97 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

51 

Услуге техничке контроле 
пројектно техничке 
документације 

620.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

52 

Израда пројектно техничке 
документације из области 
нискоградње, високоградње 
и пратећих области 

620.000,00 0,00 0,00 0,00 950.000,00 

53 
Израда пројеката изведених 
радова 

0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

54 
Текуће одржавање 
канцелариског намештаја  

284.280,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

55 

Услуге ангажовања 
координатора из области 
безбедности и заштите на 
раду на градилишту  

800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

56 
Услуге техничког прегледа 
објеката 

650.000,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 

57 
Израда пројектно техничке 
документације за санацију 

0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 



20 

 

 

монтажне гараже код СНП-а 

58 

Израда Елабората о 
геотехничким условима 
изградње 

950.000,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 

59 

Израда Пројектно техничке 
документације 
инвестиционог одржавања 
паркиралишта на Булевару 
ослобођења деоница V 

0,00 0,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 

60 

Израда Пројектно техничке 
документације изградње 
саобраћајних површина са 
пратећом инфраструктуром 
и изградњном прикључка за 
пуњач за електрична возила 
у Улици Јанка Чмелика 

0,00 0,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 

61 

Израда Пројектно техничке 
документације изградње 
паркиралишта у Улици 
Веселина Маслеше 

0,00 0,00 660.000,00 660.000,00 660.000,00 

62 

Израда Пројектно техничке 
документације изградње 
саобраћајних површина са 
пратећом пратећом 
опремом  у Улици 
Руменачкој 

0,00 0,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 

63 

Израда Пројектно техничке 
документације изградње 
саобраћајних површина са 
пратећом инфраструктуром  
на Булевару ослобођења 
испод Моста слободе – 

јужни део 

0,00 0,00 0,00 0,00 980.000,00 

64 

Израда Пројектно техничке 
документације иградњу 
пуњача за електро возила 

0,00 0,00 0,00 950.000,00 950.000,00 

65 

Контрола статике монтажне 
гараже и дотезање 
монтажних елемената 

130.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

66 Услуге одржавања лифта 66.875,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

67 

Услуге хитних интервенција 
- сервисирање водовода и 
канализације 

990.000,00 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

68 

Услуге хитних интервенција 
- сервисирање система за 
грејање и котларнице на гас 

990.000,00 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

69 
Услуге одржавања 
осветљења 

799.740,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

70 
Услуге машинског 
одржавања помоћног алата  

0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

71 
Услуге сервисирања уређаја, 
oпреме и средстава рада 

110.119,66 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

72 Браварске услуге 63.841,67 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

73 
Услуге одржавања 
електричних инсталација  

22.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

74 

Услуге штампарске дораде 
саобраћајних знакова и 
израда налепница 

987.000,00 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

75 

Услуге чишћења, уређења и 
уклањања отпада и сеча 
дрвећа 

901.768,80 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 

76 Стаклорезачке услуге 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

77 
Услуге одржавања 
мотоцикала 

0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 



21 

 

 

78 
Ревизија финансијских 
извештаја 

500.000,00 0,00 0,00 650.000,00 650.000,00 

79 
Трошкови путарине и 
паркирања 

110.553,29 190.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00 

80 

Услуге реализација 
финансијских и других 
сличних послова 

0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

81 Трошкови кредита 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

82 
Tрошкови учешћа на 
радничко-спортским играма 

950.000,00 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

83 Адвокатске услуге 29.039.656,78 9.900.000,00 9.900.000,00 9.900.000,00 9.900.000,00 

84 Закуп пословног простора 5.218.219,59 5.800.000,00 5.800.000,00 5.800.000,00 5.800.000,00 

85 
Слање писмоносних 
пошиљки 

4.438.086,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 

86 

Услуге извршења у 
границама решења о 
извршењу 

20.196.290,32 9.900.000,00 9.900.000,00 9.900.000,00 9.900.000,00 

87 
Услуге сређивања архивске 
грађе 

200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

88 Курирске услуге 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

89 Услуге вештачења 30.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

90 

Консултантске услуге другог 
правног лица у области 
примене Закона о јавним 
набавкама 

600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

91 

Израда техничких 
спецификација за радне 
ципеле 

480.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

92 Услуге фиксне телефоније 525.135,22 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 

93 
Лиценце за софтвере за 
рачунарске радне станице 

540.857,97 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

94 

Одржавања и поправке 
рачунара и периферних 
рачунарских уређаја, 
уређаја за видео паук и  
уређаја за контролу наплате 
паркирања путем СМС-а 

0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

95 

Одржавања и поправке  
штампача (ласерски, ink-jet, 

плотера и мобилних 
принтера)  и додатне 
опреме 

0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

96 

Услуге интервентног 
одржавања и адаптације 
опреме система продуженог 
напајања 

0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

97 
Интервентни радови на 
серверима  

66.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 

98 
Услуге текућег одржавања 
телефонске опреме 

600.000,00 0,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

99 
Услуге текућег одржавања 
алармног система   

0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

100 

СИМ картице мобилних 
провајдера  (картице за 
уређаје за контролу наплате 
паркирања и рад видео паук 
аликације) 

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

101 
Услуге кабловског интернета 
и телевизије 

287.372,87 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

102 

Услуге текућег одржавања 
мрежне опреме и 
системских сервера 

0,00 0,00 750.000,00 750.000,00 750.000,00 



22 

 

 

103 

Маркетиншке активности и 
промоција мобилне 
апликације Спарк  

0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

104 

Организација посете 
специјализованим 
сајмовима 

0,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

105 Снимање видео спотова 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

106 
Услуге  одржавања 
специјализованог штампача  

0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

107 

Штампање специјалних 
образаца, летака, 
проспеката, новина 
предузећа и другог 
штампаног материјала 

991.200,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

108 Дизајнерске услуге 500.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

109 
Брендирање средстава 
предузећа 

0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

110 
Оглашавање у новинама и 
часописима 

408.999,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

111 
 Хостинг веб сајтова и закупа 
домена 

287.372,87 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

112 

Услуге одржавања званичне 
интернет странице 
предузећа 

0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

113 
Израда нове интернет 
странице предузећа 

0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 

114 

Лабораторијске анализе за 
утврђивање присуства 
алкохола и психоактивних 
супстанци у организму 

0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

115 
Периодични лекарски 
прегледи  радника 

270.900,00 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

116 

Услуге у области 
безбедности и здравља на 
раду 

875.000,00 0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 

117 
Изнајмљивање мобилних 
тоалета 

215.280,00 0,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

118 
Услуге другог правног лица 
из области БЗР  

1.020.000,00 720.000,00 720.000,00 720.000,00 720.000,00 

119 
Одржавање и преглед 
система за дојаву пожара 

35.300,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

120 
Обука запослених из 
области заштите од пожара 

0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

121 

Израда акта о процени 
ризика (измена и допуна) и 
други акти  

900.000,00 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

122 
Услуге у области заштите 
животне средине 

63.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 

123 

Консултантске услуге другог 
правног лица из области 
заштите животне средине  

900.000,00 0,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 

124 

Услуге  за случај 
непредвиђених ситуација из 
области  (законска 
регулатива)  ППЗ и ЗЖС 

0,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00 

125 
Обука запослених из Прве 
помоћи 

0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 

126 
Услуге складиштења 
штетног отпада  

600.000,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 

127 
Услуге одређивања 
индексног броја отпада 

0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 

128 
Услуге у области 
противпожарне заштите 

1.059.100,00 0,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

129 
Одржавање и преглед 
громобранских инсталација 

0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 



23 

 

 

130 

Преглед  и одржавање 
електричних инсталација и 
продужних каблова на свим 
локацијама у предузећу и 
затвореним 
паркиралиштима 

0,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00 490.000,00 

131 

Израда и допуна Плана 
заштите од пожара , 
Правилника  заштите од 
пожара и ванредних 
ситуација 

0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

132 
Услуге физичко - техничког 
обезбеђења 

4.690.400,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

133 
Кројачке услуге за личну 
заштитну опрему 

0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

134 
Услуге превоза у друмском 
саобраћају 

244.400,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

135 Услуге масовне штампе 319.330,05 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

136 
Систематски преглед 
запослених  

2.542.260,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

137 
Систематски преглед 
запослених  

0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 

138 
Услуге дезинфекције, 
дезинсекције и дератизације 

0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

139 
Услуге чишћења тепиха, 
намештаја и слично 

61.500,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

140 
Чланарине за разне 
организације и удружења 

2.209.312,20 990.000,00 990.000,00 990.000,00 990.000,00 

141 Угоститељске услуге  263.077,20 390.000,00 390.000,00 390.000,00 390.000,00 

142 

 

Котизације за стручне 
конференције и 
симпозијуме 

562.410,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 

143 Услуге хотелског смештаја 435.813,42 950.000,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00 

144 Услуге спорта и рекреације 842.292,99 695.000,00 695.000,00 695.000,00 695.000,00 

145 
Услуге израде фотографија и 
фотокопирање 

0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

146 Топлотна енергија  1.281.728,95 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

147 
Услуге одношења смећа - 
комунална услуга 

152.728,50 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

148 
Остале комуналне и пратеће 
услуге 

62.202,18 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

149 
Вода и канализација - 
комунална услуга 

142.901,77 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

150 Услуге јавног бележника 9.300,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

151 Студентске задруге 1.128.627,12 0,00 0,00 0,00 990.000,00 

152 Услуге заштите потрошача 0,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

153 

Услуге одржавање 
аутоматизованог система за 
заштиту пешачке зоне са 
резервним деловима, 
система за улазак на 
затворено паркиралиште и 
система за аутоматизовано 
издавање бицикала  

4.980.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 

  Укупно услуге 130.017.348,56 151.655.000,00 177.135.000,00 225.124.000,00 262.529.000,00 

III РАДОВИ      

1 
Радови на реконструкцији и 
санацији паркиралишта и 
такси стајалишта 

15.375.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 23.000.000,00 23.000.000,00 



24 

 

 

2 

Радови на инвестиционом 
одржавању паркиралишта и 
изградњи прикључка за 
пуњач за електрична возила 
на Булевару ослобођења 
деоница IV 

0,00 0,00 40.000.000,00 40.000.000,00 40.000.000,00 

3 
Радови на изради спратног 
паркинга за бицикле 

0,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

4 

Радови на изградњи 
саобраћајних површина и 
изградња прикључка за 
пуњач за електрична возила 
у улицама Јиречековој и 
Вељка Петровића у Новом 
Саду 

0,00 0,00 19.500.000,00 19.500.000,00 19.500.000,00 

5 
Завршни грађевинско - 
занатски радови 

89.200,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 

6 

Радови на санацији и 
уређењу службених 
просторија предузећа  

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

7 Рушење објеката 0,,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 

8 

Грађевински радови на 
враћању раскопаних 
површина у технички 
исправно стање 

0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

9 

Изградња општих 
паркиралишта за бицикле и 
уградња неопходне пратеће 
опреме 

2.831.000,00 0,00 2.900.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00 

10 

Обележавање хоризонталне 
сигнализације путарском 
фарбом 

1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 

11 

Обележавање хоризонталне 
сигнализације применом 
дебелослојне пластике и 
апликативних материјала 

0,00 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 

  Укупно радови 19.895.200,00 19.900.000,00 83.600.000,00 91.600.000,00 96.600.000,00 

 
УКУПНО = Добра + 

услуге + радови 
196.755.630,62 198.320.000,00 354.270.000,00 430.559.000,00 449.394.000,00 

            .“ 

 

Ст.  од 6.  до  8.  мењају се и гласе: 

 

„Средства за набавку добара (опреме и материјала за израду, осталог материјала, горива, мазива, ел. 
енергије, природног гаса, резервних делова, ситног инвентара и ауто гума су у складу, односно у висини 
неопходној за реализацију обима производње) су планирана у износу од 90.265.000,00 динара за 2024. годину. 
Планирана је набавка специјалног возила „Паук“, неопходне опреме за  контролу наплате паркирања 
(мобилних уређаја са штампачeм, фотоапрати), опрема за систем за аутоматско препознавање регистарских 
таблица возила путем оптичког препознавања карактера и друга опрема која ће бити финансира из 
сопствених средстава. 

У делу услуга планирана су средства за производне и нематеријалне услуге у износу од 262.529.000,00 

динара. Производне услуге се у већем делу односе на транспортне услуге, услуге одржавања (текућег и 
инвестиционог) опреме и уређаја за обављање основне делатности, док у нематеријалне услуге спадају услуге 
закупнина земљишта и опреме, трошкови репрезентације, рекламе и пропаганде. 

У погледу радова планирана су средства за  извођење радова на изградњи и санацији паркиралишта 
на разним локацијама и изградњи паркиралишта за бицикле са неопходном опремом у износу од 
96.600.000,00 динара из сопствених средстава.“ 

 



25 

 

 

VII. У поглављу „9. План инвестиција“, тачка „9.1. План инвестиција“, мења се и гласи: 
 

 „9.1. План инвестиција 

 

Табела 39. План инвестиција  

                                                                                                                                                                                                                             Прилог 16 

у хиљадама динара 

Пр
ио
ри
тет

т 

Назив капиталног 
пројекта 

Година 
почетка 

финансир
ања 

пројекта 

Година 
завршетк

а 
финанси

рања 
пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Реализо
вано 

закључ
но са 

31.12.20

23претх
одне 

године 

Структура 
финансира

ња 

Износ 
према 
извору 

финансира
ња 

План 2024. година 
Пла

н 
2025

. год 

План 
2026. 

год 
План 

01.01.-

31.03.2024. 

План 
01.01.-

30.06.2024. 

План 01.01.-
30.09.2024. 

План 01.01.-
31.12.2024. 

1. 

Радови на 
инвестиционом 
одржавању 
паркиралишта и 
изградњи прикључка за 
пуњач за електрична 
возила на Булевару 
ослобођења деоница IV 

2024 2024 40.000 0 
Сопствена 
средства 

40.000 0 40.000 40.000 40.000 0 0 

  0 0 
Позајмљена 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 
Средства 

буџета (по 
контима) 

0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 Остало 0 0 0 0 0 0 0 

  40.000 0 Укупно 40.000 0 40.000 40.000 40.000   

2. 

Набавка камиона - 
специјално возило 
„Паук“  

2024 2024 23.500 0 
Сопствена 
средства 

23.500 0 0 23.500 23.500 0 0 

  0 0 
Позајмљена 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 
Средства 

буџета (по 
контима) 

0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 Остало 0 0 0 0 0 0 0 

  23.500 0 Укупно 23.500 0 0 23.500 23.500 0 0 

3. 

Радови на изградњи 
саобраћајних површина 
и изградња прикључка 
за пуњач за електрична 
возила у улицама 
Јиречековој и Вељка 
Петровића у Новом 
Саду 

2024 2024 19.500 0 
Сопствена 
средства 

19.500 0 19.500 19.500 19.500 0 0 

  0 0 
Позајмљена 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 
Средства 

буџета (по 
контима) 

0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 Остало 0 0 0 0 0 0 0 

  19.500 0 Укупно 19.500 0 19.500 19.500 19.500 0 0 

4. 

Радови на 
реконструкцији и 
санацији паркиралишта 
и такси стајалишта 

2024 2024 23.000 0 
Сопствена 
средства 

23.000 15.000 15.000 23.000 23.000 0 0 

  0 0 
Позајмљена 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 
Средства 

буџета (по 
контима) 

0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 Остало 0 0 0 0 0 0 0 

  23.000 0 Укупно 23.000 15.000 15.000 23.000 23.000 0 0 

5. 
Радови на изради 
спратног паркинга за 
бицикле 

2024 2024 5.000 0 
Сопствена 
средства 

5.000 0 0 0 5.000 0 0 

  0 0 
Позајмљенa 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 
Средства 

буџета (по 
контима) 

0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 Остало 0 0 0 0 0 0 0 

   5.000 0 Укупно 5.000 0 0 0 5.000 0 0 

6. 

Изградња општих 
паркиралишта за 
бицикле и уградња 
неопходне пратеће 
опреме 

2024 2024 2.900 0 
Сопствена 
средства 

2.900 0 2.900 2.900 2.900 0 0 

  0 0 
Позајмљена 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 
Средства 

буџета (по 
контима) 

0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 Остало 0 0 0 0 0 0 0 

  2.900 0 Укупно 2.900 2.900 2.900 2.900 2.900 0 0 

Укупно инвестиције 113.900 0  113.900 17.900 77.400 108.900 113.900 0 0 

 

     .“ 



26 

 

 

  

 

VIII. Ова одлука доставља се Скупштини Града Новог Сада ради давања сагласности.  
 

 

 

 
Председник Надзорног одбора 

 

Зоран Алимпић  


